

RAPUNZEL

Tiger Quick HIH Instant-Trinkschokolade, 400g

Wir machen Bio aus Liebe.



| | | | | |
|---------------------------------|--|---|-----------------------|--|
| Artikelnummer 1434310 | GTIN-Stück 4 006040 181064 | GTIN-Verpackung 4 006040 181057 | eco-ID 2643 | |
|---------------------------------|--|---|-----------------------|--|

Marke Rapunzel

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, HAND IN HAND

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Paraguay (PY)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Rohrzucker*, Kakao* stark entölt (Kakobutteranteil 11%) (38,11%), Emulgator: SOJALECITHIN*, Bourbon Vanille*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Tiger Quick Trinkkakaopulver - fair gehandelt von Rapunzel HAND IN HAND-Partnern. Herrlich schokoladig durch den besonders hohen Kakaoanteil von 38%. Das Pulver löst sich sowohl in warmer als auch in kalter Milch wunderbar auf.

Besonderheiten

voller Schoko-Geschmack durch sehr hohen Kakaoanteil, warm und kalt löslich

Kurzbeschreibung

Tiger Quick Trinkkakaopulver - fair gehandelt von Rapunzel HAND IN HAND-Partnern. Herrlich schokoladig durch den besonders hohen Kakaoanteil von 38%. Das Pulver löst sich sowohl in warmer als auch in kalter Milch wunderbar auf.

Rezept, Zubereitung

1-2 gehäufte Teelöffel Tiger Quick in einem Glas Milch umrühren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

in kalter und warmer Milch löslich





Tiger Quick HIH Instant-Trinkschokolade, 400g

Wir machen Bio aus Liebe.



| | | | | |
|---------------------------------|---|--|-----------------------|---|
| Artikelnummer 1434310 | GTIN-Stück  4 006040 181064 | GTIN-Verpackung  4 006040 181057 | eco-ID 2643 |  |
|---------------------------------|---|--|-----------------------|---|

Herstellung

Kakaopulver und Rohrzucker werden gemischt, durch einen speziellen Prozess wird Sojalecithin auf das Kakaopulver aufgesprüht, wodurch sich das Pulver später besser auflösen lässt. Zum Schluß wird das Pulver auf einen bestimmten Wassergehalt heruntergetrocknet, abgefüllt und verpackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kamut, Koriander, Kuhmilchweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milchweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Walnuss, Weizen, Zimt

enthalten: Soja, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

| | | | | |
|---------------------------------|--|---|-----------------------|--|
| Artikelnummer 1434310 | GTIN-Stück 4 006040 181064 | GTIN-Verpackung 4 006040 181057 | eco-ID 2643 | |
|---------------------------------|--|---|-----------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... nein
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... HAND IN HAND

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Trinkkakaopulver
 Inverkehrbringer..... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1633 kJ / 388 kcal
 Fett..... 7,00 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,00 g
 Kohlenhydrate..... 63,9 g
 davon Zucker..... 58,5 g
 Ballaststoffe..... 13,2 g
 Eiweiß..... 10,70 g
 Salz..... 0,020 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein